
Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison 

Gruppen Resultate 1.Runde Auflage

2024/2025

 

Kategorie A

1’259.1Guggisberg MS 1 1’246.5Guggisberg MS 2

1’248.8Burgdorf Stadtschützen 1 1’261.9Oberbalm SpS 1

1’233.2Schwarzenburg SpS 1 1’238.3Wattenwil LG 1

Kategorie B1

1’197.2Biel-Aegerten SpS 1 1’215.2Bramberg SpS 1

1’221.8Biel/Bienne SpS 1 1’230.4Thörigen SpS 1

1’249.6Guggisberg MS 3 1’240.5Münsingen SpS 1

Kategorie B2

1’227.9Burgdorf Stadtschützen 2 1’246.4Oberbalm SpS 2

1’230.5Bern Stadtschützen 1 1’236.6Thörigen SpS 2

1’203.9Vechigen SpS 1 1’253.1Zollikofen 10M-Schützen 1

Kategorie C1

0.0Freilos 1’199.0Gampelen SpS 1

1’179.9Biel-Aegerten SpS 2 1’225.6Oberbalm SpS 3

1’202.0Schwarzenburg SpS 3 1’210.5Walperswil FS 1

Kategorie C2

1’212.9Schwarzenburg SpS 2 1’216.4Zollikofen 10M-Schützen 2

1’179.0Walperswil FS 2 1’212.3Wattenwil LG 2

0.0Freilos 1’222.2Thörigen SpS 3

Kategorie C3

1’211.5Bern Stadtschützen 2 0.0Freilos

0.0Freilos 1’168.7Gampelen SpS 2

1’235.7Guggisberg MS 4 1’092.2Walperswil FS 3



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison 

Rangliste 1.Runde Auflage

2024/2025

 

Kategorie A

1 1 0 0 21Oberbalm SpS 1 1’261.9
2 1 0 0 21Guggisberg MS 1 1’259.1
3 1 0 0 21Wattenwil LG 1 1’238.3
4 0 0 1 01Burgdorf Stadtschützen 1 1’248.8
5 0 0 1 01Guggisberg MS 2 1’246.5
6 0 0 1 01Schwarzenburg SpS 1 1’233.2

Kategorie B1

1 1 0 0 21Guggisberg MS 3 1’249.6
2 1 0 0 21Thörigen SpS 1 1’230.4
3 1 0 0 21Bramberg SpS 1 1’215.2
4 0 0 1 01Münsingen SpS 1 1’240.5
5 0 0 1 01Biel/Bienne SpS 1 1’221.8
6 0 0 1 01Biel-Aegerten SpS 1 1’197.2

Kategorie B2

1 1 0 0 21Zollikofen 10M-Schützen 1 1’253.1
2 1 0 0 21Oberbalm SpS 2 1’246.4
3 1 0 0 21Thörigen SpS 2 1’236.6
4 0 0 1 01Bern Stadtschützen 1 1’230.5
5 0 0 1 01Burgdorf Stadtschützen 2 1’227.9
6 0 0 1 01Vechigen SpS 1 1’203.9

Kategorie C1

1 1 0 0 21Oberbalm SpS 3 1’225.6
2 1 0 0 21Walperswil FS 1 1’210.5
3 1 0 0 21Gampelen SpS 1 1’199.0
4 0 0 1 01Schwarzenburg SpS 3 1’202.0
5 0 0 1 01Biel-Aegerten SpS 2 1’179.9
6 0 0 1 01Freilos 0.0

Kategorie C2

1 1 0 0 21Thörigen SpS 3 1’222.2
2 1 0 0 21Zollikofen 10M-Schützen 2 1’216.4
3 1 0 0 21Wattenwil LG 2 1’212.3
4 0 0 1 01Schwarzenburg SpS 2 1’212.9
5 0 0 1 01Walperswil FS 2 1’179.0
6 0 0 1 01Freilos 0.0

Kategorie C3

1 1 0 0 21Guggisberg MS 4 1’235.7
2 1 0 0 21Bern Stadtschützen 2 1’211.5
3 1 0 0 21Gampelen SpS 2 1’168.7
4 0 0 1 01Walperswil FS 3 1’092.2
5 0 0 1 01Freilos 0.0

6 0 0 1 01Freilos 0.0



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison 
Einzelrangliste 1. Runde Auflage

2024/2025
 

Rang   Name                                Jg.    Verein                                     Kat.    1.P.      2.P.      3.P.     4.P.     Total     

Freiburghaus Markus 1977 Oberbalm SpS 106.5 106.7 104.7 106.1 424.01 S

Kämpfer Urs 1957 Guggisberg MS 105.7 105.2 105.9 105.8 422.62 V

Beyeler Hans 1956 Guggisberg MS 105.0 105.5 106.2 104.6 421.33 V

Hinni Werner 1965 Oberbalm SpS 106.3 104.9 104.7 104.8 420.74 S

Dutto Miriam 1979 Burgdorf Stadtschützen 104.5 105.1 105.0 105.9 420.55

Zurbuchen Hans-Peter 1953 Bramberg SpS 104.7 104.4 105.5 105.0 419.66 SV

Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm SpS 105.5 104.9 103.6 105.0 419.07 S

Balsiger Alfred 1952 Zollikofen 10M-Schützen 103.9 105.3 105.2 104.5 418.98 SV

van Leenen Silvia 1979 Thörigen SpS 104.1 105.3 103.5 105.8 418.79

Burri Peter 1952 Guggisberg MS 105.0 103.0 104.6 105.7 418.310 SV

Haussener René 1976 Guggisberg MS 104.6 103.3 105.6 104.7 418.211 S

Wittwer Hans-Peter 1963 Oberbalm SpS 104.5 102.9 105.2 105.4 418.012 V

Häuselmann Markus 1959 Zollikofen 10M-Schützen 105.2 105.0 103.1 104.3 417.613 V

Etter Andreas 1966 Oberbalm SpS 104.2 103.3 104.3 105.4 417.214 S

Sommer André 1968 Biel/Bienne SpS 104.2 105.2 103.8 104.0 417.215 S

Ruef Karl 1952 Münsingen SpS 103.8 102.8 105.8 104.4 416.816 SV

Zbinden Walter 1962 Guggisberg MS 103.2 105.1 104.2 104.1 416.617 V

Staudenmann Roger 1975 Zollikofen 10M-Schützen 105.3 104.5 104.1 102.7 416.618 S

Nyfeler Peter 1968 Thörigen SpS 105.2 104.0 101.7 105.0 415.919 S

Zahnd Christoph 1961 Guggisberg MS 103.9 105.3 104.6 101.6 415.420 V

Dennler Lilian 1961 Thörigen SpS 103.7 103.0 103.8 104.7 415.221 V

Graf Roland 1968 Guggisberg MS 105.0 103.2 104.6 102.2 415.022 S

Nauer Max 1961 Guggisberg MS 102.2 104.0 104.5 104.2 414.923 V

Schulthess Renato 1960 Burgdorf Stadtschützen 104.5 103.4 103.5 103.4 414.824 V

Sieber Hugo 1951 Münsingen SpS 103.5 104.5 102.2 104.4 414.625 SV

Schnider Klaus 1974 Wattenwil LG 103.6 102.1 104.6 104.2 414.526 S

Mezenen Christof 1966 Guggisberg MS 104.6 104.8 100.9 103.9 414.227 S

Bachofner Paul 1956 Guggisberg MS 103.4 104.0 103.6 103.1 414.128 V

Wasem Andreas 1959 Schwarzenburg SpS 101.8 106.3 103.4 102.6 414.129 V

Baumgartner Heinz 1961 Burgdorf Stadtschützen 103.2 103.9 102.6 103.8 413.530 V

Gerber Peter 1963 Biel/Bienne SpS 104.4 102.8 102.5 103.8 413.531 V

Dietrich Markus 1978 Wattenwil LG 104.3 103.9 102.5 102.8 413.532 S

Zahnd Ernst 1951 Schwarzenburg SpS 102.7 102.6 103.9 104.2 413.433 SV

Schär Hans-Jürg 1958 Thörigen SpS 102.3 103.9 102.6 104.5 413.334 V

Frauchiger Theo 1960 Vechigen SpS 102.1 102.4 104.0 104.5 413.035 V

Eicher Dieter 1946 Burgdorf Stadtschützen 102.7 103.3 102.6 104.1 412.736 SV

Schori Rudolf 1949 Gampelen SpS 104.0 101.7 103.1 103.1 411.937 SV

Nussbaum Walter 1952 Oberbalm SpS 101.6 103.1 103.2 103.9 411.838 SV

Staudenmann Kurt 1974 Schwarzenburg SpS 102.6 104.1 102.9 102.1 411.739 S

Ulrich Andreas 1965 Guggisberg MS 104.3 103.6 101.0 102.8 411.740 S

Trösch Peter 1964 Thörigen SpS 102.3 103.5 103.4 101.9 411.141 V

Länzlinger Theres 1958 Bern Stadtschützen 102.1 104.3 100.9 103.8 411.142 V

Burkhalter Martin 1958 Burgdorf Stadtschützen 103.5 102.6 103.0 101.7 410.843 V

Böhlen Rudolf 1959 Bern Stadtschützen 101.8 103.7 102.6 102.6 410.744 V

Bernet Andreas 1958 Wattenwil LG 102.1 102.8 101.5 103.9 410.345 V



Rang   Name                                Jg.    Verein                                     Kat.    1.P.      2.P.      3.P.     4.P.     Total     

Sobar Zigante Nana 1972 Bern Stadtschützen 101.5 104.0 101.7 102.8 410.046 S

Vogt Bernd 1944 Biel-Aegerten SpS 101.6 102.2 103.5 102.5 409.847 SV

Beyeler Daniel 1953 Oberbalm SpS 100.6 102.2 102.1 104.5 409.448 SV

Weber Beat 1965 Oberbalm SpS 102.4 102.6 102.7 101.7 409.449 S

Schär Martin 1972 Thörigen SpS 104.8 104.0 101.2 99.3 409.350 S

Schöni Rudolf 1950 Münsingen SpS 103.1 103.0 101.5 101.5 409.151 SV

Stöckli Fritz 1957 Bern Stadtschützen 101.7 102.8 102.6 101.6 408.752 V

Mischler Hans-Rudolf 1951 Guggisberg MS 103.0 99.3 102.0 104.3 408.653 SV

Dennler René 1957 Thörigen SpS 102.1 100.7 102.1 101.9 406.854 V

Schenkel Peter 1945 Biel-Aegerten SpS 100.9 98.8 103.4 103.4 406.555 SV

Wyss-Casutt Ursina 1976 Wattenwil LG 102.5 102.8 101.3 99.9 406.556 S

Hofstetter Michael 1974 Zollikofen 10M-Schützen 100.4 103.3 101.6 101.2 406.557 S

Neuenschwander Martin 1944 Walperswil FS 101.6 101.5 100.8 101.9 405.858 SV

Binggeli Kurt 1954 Schwarzenburg SpS 99.6 101.3 100.5 104.3 405.759 SV

Staudenmann Franz 1954 Zollikofen 10M-Schützen 99.4 100.5 101.6 103.7 405.260 SV

Krebs René 1957 Bern Stadtschützen 101.1 101.4 102.2 100.5 405.261 V

Mast Hanspeter 1956 Schwarzenburg SpS 103.1 101.3 100.2 100.4 405.062 V

Navdaev Alexey 1969 Bern Stadtschützen 103.1 99.9 100.1 101.6 404.763 S

Schweizer Erwin 1962 Zollikofen 10M-Schützen 100.8 100.8 101.8 101.3 404.764 V

Michel Erwin 1955 Biel/Bienne SpS 102.2 102.0 99.4 101.0 404.665 V

Bieri Kurt 1952 Oberbalm SpS 97.5 100.4 101.4 105.1 404.466 SV

Fuhrer Fritz 1952 Burgdorf Stadtschützen 101.4 101.0 99.8 102.2 404.467 SV

Tribolet Alfred 1955 Gampelen SpS 101.9 99.9 99.9 102.3 404.068 V

Christen Beat 1962 Wattenwil LG 100.6 100.7 101.7 100.9 403.969 V

Mast Ulrich 1959 Schwarzenburg SpS 102.2 101.2 100.6 99.8 403.870 V

Eschmann Roger 1965 Walperswil FS 98.4 101.1 102.0 100.9 402.471 S

Maurer Monika 1970 Walperswil FS 98.6 102.4 100.8 100.5 402.372 S

Messerli Urs 1958 Wattenwil LG 102.0 103.2 97.5 99.2 401.973 V

Zbinden Christian 1966 Schwarzenburg SpS 100.8 99.4 101.9 99.7 401.874 S

Winkelmann Arnold 1936 Biel-Aegerten SpS 103.4 103.2 91.6 103.5 401.775 SV

Neuenschwander Margrit 1947 Walperswil FS 97.6 100.2 100.6 103.3 401.776 SV

Scheidegger Peter 1958 Bern Stadtschützen 100.4 102.0 101.1 98.1 401.677 V

Habegger Gottfried 1945 Bramberg SpS 100.1 100.4 98.8 101.9 401.278 SV

Aigner Werner 1954 Gampelen SpS 101.0 100.2 98.8 101.1 401.179 SV

Flückiger Paul 1942 Thörigen SpS 97.6 100.0 101.8 100.2 399.680 SV

Winkelmann Martin 1964 Biel-Aegerten SpS 99.8 100.6 99.9 99.2 399.581 V

Baumann Roland 1962 Thörigen SpS 101.9 97.7 102.5 97.2 399.382 V

Jakob Anton 1969 Münsingen SpS 100.8 99.8 98.0 99.7 398.383 S

Ruchti Erwin 1957 Vechigen SpS 101.9 102.3 101.6 91.8 397.684 V

Hess Hanspeter 1958 Schwarzenburg SpS 97.2 96.8 101.8 101.6 397.485 V

Balsiger Silvia 1956 Zollikofen 10M-Schützen 94.9 99.4 100.7 101.5 396.586 V

Burri Heinz 1962 Zollikofen 10M-Schützen 101.4 100.5 97.2 96.9 396.087 V

Beyeler Alfred 1962 Schwarzenburg SpS 101.1 96.1 100.5 97.5 395.288 V

Roth Anton 1943 Bramberg SpS 101.3 98.3 97.8 97.0 394.489 SV

Koch Emil 1944 Gampelen SpS 98.5 96.7 96.0 102.7 393.990 SV

Jau Andreas 1958 Vechigen SpS 99.8 97.6 98.2 97.7 393.391 V

Zingg Beat 1960 Wattenwil LG 97.9 99.9 97.9 96.9 392.692 V

Volery Michel 1953 Biel/Bienne SpS 97.5 95.2 98.9 99.5 391.193 SV

Künzi Peter 1949 Walperswil FS 96.3 97.0 100.4 96.3 390.094 SV

Diriwächter Luzia 1960 Biel-Aegerten SpS 90.7 99.7 97.3 100.2 387.995 V

Mäder Andreas 1963 Walperswil FS 97.4 98.5 99.9 91.5 387.396 V



Rang   Name                                Jg.    Verein                                     Kat.    1.P.      2.P.      3.P.     4.P.     Total     

Franz Daniel 1961 Gampelen SpS 97.3 91.2 98.2 94.6 381.397 V

Fiechter Fritz 1934 Biel/Bienne SpS 99.1 96.7 91.1 92.5 379.498 SV

Zwicker Felix 1947 Münsingen SpS 96.0 90.7 94.8 96.2 377.799 SV

Bachmann Hans 1964 Gampelen SpS 94.7 96.4 93.8 90.6 375.5100 V

Friedli Peter 1955 Biel-Aegerten SpS 93.2 97.9 92.7 87.9 371.7101 V

Möri Markus 1964 Walperswil FS 90.7 94.1 95.4 89.3 369.5102 V

Güder Markus 1948 Walperswil FS 89.3 88.6 94.2 92.0 364.1103 SV

Kummer Fritz 1945 Walperswil FS 92.0 88.8 90.8 91.7 363.3104 SV

Berger Urs 1967 Walperswil FS 84.3 92.2 86.3 96.6 359.4105 S



Gruppenkontrolle Gruppenmeisterschaft 1.Runde Auflage  Saison 

 

2024/2025

1230.5Bern Stadtschützen 1 B2

Länzlinger Theres 102.1 104.3 100.9 103.8 411.1

Böhlen Rudolf 101.8 103.7 102.6 102.6 410.7

Stöckli Fritz 101.7 102.8 102.6 101.6 408.7

1211.5Bern Stadtschützen 2 C3

Krebs René 101.1 101.4 102.2 100.5 405.2

Navdaev Alexey 103.1 99.9 100.1 101.6 404.7

Scheidegger Peter 100.4 102 101.1 98.1 401.6

1221.8Biel/Bienne SpS 1 B1

Sommer André 104.2 105.2 103.8 104 417.2

Ganz Peter 104.4 102.8 102.5 103.8 413.5

Volery Michel 97.5 95.2 98.9 99.5 391.1

1197.2Biel-Aegerten SpS 1 B1

Vogt Bernd 101.6 102.2 103.5 102.5 409.8

Winkelmann Martin 99.8 100.6 99.9 99.2 399.5

Diriwächter Luzia 90.7 99.7 97.3 100.2 387.9

1179.9Biel-Aegerten SpS 2 C1

Schenkel Peter 100.9 98.8 103.4 103.4 406.5

Winkelmann Arnold 103.4 103.2 91.6 103.5 401.7

Friedli Peter 93.2 97.9 92.7 87.9 371.7

1215.2Bramberg SpS 1 B1

Zurbuchen Hans-Peter 104.7 104.4 105.5 105 419.6

Habegger Gottfried 100.1 100.4 98.8 101.9 401.2

Roth Anton 101.3 98.3 97.8 97 394.4

1248.8Burgdorf Stadtschützen 1 A

Dutto Miriam 104.5 105.1 105 105.9 420.5

Schulthess Renato 104.5 103.4 103.5 103.4 414.8

Baumgartner Heinz 103.2 103.9 102.6 103.8 413.5

1227.9Burgdorf Stadtschützen 2 B2

Eicher Dieter 102.7 103.3 102.6 104.1 412.7

Burkhalter Martin 103.5 102.6 103 101.7 410.8

Fuhrer Fritz 101.4 101 99.8 102.2 404.4

1199Gampelen SpS 1 C1

Tribolet Alfred 101.9 99.9 99.9 102.3 404.0

Aigner Werner 101 100.2 98.8 101.1 401.1

Koch Emil 98.5 96.7 96 102.7 393.9

1168.7Gampelen SpS 2 C3

Schori Rudolf 104 101.7 103.1 103.1 411.9

Franz Daniel 97.3 91.2 98.2 94.6 381.3

Bachmann Hans 94.7 96.4 93.8 90.6 375.5

1259.1Guggisberg MS 1 A

Kämpfer Urs 105.7 105.2 105.9 105.8 422.6

Burri Peter 105 103 104.6 105.7 418.3

Haussener René 104.6 103.3 105.6 104.7 418.2

1246.5Guggisberg MS 2 A

Zbinden Walter 103.2 105.1 104.2 104.1 416.6

Graf Roland 105 103.2 104.6 102.2 415.0

Nauer Max 102.2 104 104.5 104.2 414.9

1249.6Guggisberg MS 3 B1

Beyeler Hans 105 105.5 106.2 104.6 421.3

Mezenen Christof 104.6 104.8 100.9 103.9 414.2

Bachofner Paul 103.4 104 103.6 103.1 414.1

1235.7Guggisberg MS 4 C3

Zahnd Christoph 103.9 105.3 104.6 101.6 415.4

Ulrich Andreas 104.3 103.6 101 102.8 411.7

Mischler Hans-Rudolf 103 99.3 102 104.3 408.6

1240.5Münsingen Sps 1 B2

Ruef Karl 103.8 102.8 105.8 104.4 416.8

Sieber Hugo 103.5 104.5 102.2 104.4 414.6

Schöni Rudolf 103.1 103 101.5 101.5 409.1

1261.9Oberbalm SpS 1 A

Freiburghaus Markus 106.5 106.7 104.7 106.1 424.0

Hinni Werner 106.3 104.9 104.7 104.8 420.7

Etter Andreas 104.2 103.3 104.3 105.4 417.2

1246.4Oberbalm SpS 2 B2

Rohrbach Fritz 105.5 104.9 103.6 105 419.0

Wittwer Hans-Peter 104.5 102.9 105.2 105.4 418.0

Weber Beat 102.4 102.6 102.7 101.7 409.4

1225.6Oberbalm SpS 3 C1

Nussbaum Walter 101.6 103.1 103.2 103.9 411.8

Beyeler Daniel 100.6 102.2 102.1 104.5 409.4

Bieri Kurt 97.5 100.4 101.4 105.1 404.4

1233.2Schwarzenburg SpS 1 A

Wasem Andreas 101.8 106.3 103.4 102.6 414.1

Zahnd Ernst 102.7 102.6 103.9 104.2 413.4

Binggeli Kurt 99.6 101.3 100.5 104.3 405.7

1212.9Schwarzenburg SpS 2 C2

Staudenmann Kurt 102.6 104.1 102.9 102.1 411.7

Mast Ulrich 102.2 101.2 100.6 99.8 403.8

Hess Hanspeter 97.2 96.8 101.8 101.6 397.4

1202Schwarzenburg SpS 3 C1

Mast Hanspeter 103.1 101.3 100.2 100.4 405.0

Zbinden Christian 100.8 99.4 101.9 99.7 401.8

Beyeler Alfred 101.1 96.1 100.5 97.5 395.2

1230.4Thörigen SpS 1 B1

Nyfeler Peter 105.2 104 101.7 105 415.9

Dennler Lilian 103.7 103 103.8 104.7 415.2

Baumann Roland 101.9 97.7 102.5 97.2 399.3



1236.6Thörigen SpS 2 B2

van Leenen Silvia 104.1 105.3 103.5 105.8 418.7

Trösch Peter 102.3 103.5 103.4 101.9 411.1

Dennler René 102.1 100.7 102.1 101.9 406.8

1222.2Thörigen SpS 3 C2

Schär Hans-Jürg 102.3 103.9 102.6 104.5 413.3

Schär Martin 104.8 104 101.2 99.3 409.3

Flückiger Paul 97.6 100 101.8 100.2 399.6

1203.9Vechigen SpS 1 B2

Frauchiger Theo 102.1 102.4 104 104.5 413.0

Ruchti Erwin 101.9 102.3 101.6 91.8 397.6

Jau Andreas 99.8 97.6 98.2 97.7 393.3

1210.5Walperswil FS 1 C1

Neuenschwander Marti 101.6 101.5 100.8 101.9 405.8

Eschmann Roger 98.4 101.1 102 100.9 402.4

Maurer Monika 98.6 102.4 100.8 100.5 402.3

1179Walperswil FS 2 C2

Neuenschwander Margr 97.6 100.2 100.6 103.3 401.7

Künzi Peter 96.3 97 100.4 96.3 390.0

Mäder Andreas 97.4 98.5 99.9 91.5 387.3

1092.2Walperswil FS 3 C3

Möri Markus 90.7 94.1 95.4 89.3 369.5

Kummer Fritz 92 88.8 90.8 91.7 363.3

Berger Urs 84.3 92.2 86.3 96.6 359.4

1238.3Wattenwil LG 1 A

Schnider Klaus 103.6 102.1 104.6 104.2 414.5

Dietrich Markus 104.3 103.9 102.5 102.8 413.5

Bernet Andreas 102.1 102.8 101.5 103.9 410.3

1212.3Wattenwil LG 2 C2

Wyss-Casutt Ursina 102.5 102.8 101.3 99.9 406.5

Christen Beat 100.6 100.7 101.7 100.9 403.9

Messerli Urs 102 103.2 97.5 99.2 401.9

1253.1Zollikofen 10M-Schützen 1 B2

Balsiger Alfred 103.9 105.3 105.2 104.5 418.9

Häuselmann Markus 105.2 105 103.1 104.3 417.6

Staudenmann Roger 105.3 104.5 104.1 102.7 416.6

1216.4Zollikofen 10M-Schützen 2 C2

Hofstetter Michael 100.4 103.3 101.6 101.2 406.5

Staudenmann Franz 99.4 100.5 101.6 103.7 405.2

Schweizer Erwin 100.8 100.8 101.8 101.3 404.7


